
Høringsbrev 

Vår ref.: 26/200 

Kommunal- og distriktsdepartementet sender med dette NOU 2026: 1 En bærekraftig 
kommunesektor – Kommunekommisjonens første delutredning, på høring. Utredningen 
er publisert på NOU 2026: 1 - regjeringen.no. 

Kommunekommisjonen ble oppnevnt ved kongelig resolusjon 9. mai 2025, og fikk i 
oppdrag å foreslå endringer i statens styring av kommunesektoren som legger til rette for 
god ressursbruk, fleksibel bruk av personell og effektiv oppgaveløsning i 
kommunesektoren. Kommisjonen skal også vurdere og foreslå tiltak om det er andre 
forhold som binder kompetanse unødvendig, bidrar til unødvendig høye kostnader eller 
lite effektiv oppgaveløsning i kommuner og fylkeskommuner. 

Kommisjonen leverte første delutredning til Kommunal- og distriktsdepartementet 9. 
januar 2026. 

I sin første delutredning beskriver kommisjonen det norske kommunesystemet, statens 
styring og utfordringer kommunesektoren står overfor. Endringer i 
befolkningssammensetningen og konsekvenser for behov for og tilgang til arbeidskraft 
trekkes særlig fram. Kommisjonen foreslår konkrete endringer i den statlige styringen, 
knyttet til både juridiske og økonomiske virkemidler. Videre skisserer kommisjonen 
rammene for den andre delutredningen som skal være ferdig i løpet av 2026. 

Departementet ønsker at berørte og interesserte aktører vurderer kommisjonens 
anbefalinger, og sender derfor utredningen på høring. Høringsuttalelser skal avgis 
digitalt på regjeringen.no. Dette gjøres under «Send inn høringssvar» nederst på denne 
nettsiden. Alle interesserte kan avgi høringsuttalelse. Høringsuttalelser er offentlige 
etter offentleglova og blir publisert. 

Liste over høringsinstanser følger vedlagt. Høringsinstansene bør vurdere om saken skal 
sendes til eventuelle underliggende etater eller tilsluttede virksomheter eller 
samarbeidende organisasjoner. 

Høringsfristen er 16. april 2026   

Med hilsen 

Mari Jacobsen (e.f.) 
avdelingsdirektør 

Øystein Braaten 
utredningsleder 

 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2026-1/id3145481/

